Сведения  о педагогах МБОУ СОШ пгт Зарубино 
на 01.09.2023 г.
	№
	ФИО
	Предмет
	Дата рождения

(полных лет)
	Пед. стаж
	Образование 


	Категория
	Год

прохождения 

последней 

аттестации
	Год прохождения  

последних курсов

 
	Награды

	1.
	Николаева Елена Фармановна
	Математ.
	15.10.

1967

55 лет
	32
	Высшее,

УГПИ
математика, физика
	высшая
	2020
	2022 г. 36 ч. «Внутренняя система оценки качества образования: развитие в соответствии с обновленными ФГОС»

2023 г. ГАУ ДПО ПК ИРО «Школа Минпросвещения России»: новые возможности для повышения качества образования»
2023 г. ГАУ ДПО ПК ИРО «Реализация требований обновленных ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе учителя» (математика)

2023 г. ФГБНУ «Институт изучения детства, семьи и воспитания» «Федеральная рабочая программа воспитания в общеобразовательных организациях: управленческий аспект».

2023 г. ФГАОУДПО «Академия реализации государственной политики и профессионального развития работников образования Министерства просвещения Российской Федерации» «Реализация системы наставничества педагогических работников в образовательных организациях»
	Нагрудный  знак «Почётный работник общего образования  Российской Федерации»

	2.
	Рахматова Ольга Викторовна
	Русск. язык, литерат.
	06.02.

1962 г.

61 год
	37
	Высшее,

ДВГУ
Русский язык и литература
	высшая
	2022
	2023 г. ГАУ ДПО ПК ИРО «Школа Минпросвещения России»: новые возможности для повышения качества образования»
2023 г. ГАУ ДПО ПК ИРО «Реализация требований обновленных ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе учителя» (русский язык)


	

	3.
	Рожкина Надежда Васильевна
	Русск. язык, литерат.
	27.05.

1969

54 года
	32
	Высшее,

УГПИ

Русск. язык  и литература


	первая
	2022
	2023 г. ГАУ ДПО ПК ИРО «Реализация требований обновленных ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе учителя» (русский язык; литература)

2022 г. 36 ч. «Реализация требований  обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя» ГАУ ДПО ПК ИРО;

2022 г. 36 ч. «Конструирование современного урока русского языка в соответствии с обновленным содержанием  ФГОС ООО» ГАУ ДПО ПК ИРО;

2022 г. 144 ч. «Комплексная безопасность детей. Организация содействия правоохранительным органам  родительского комитета и общественного контроля по обеспечению безопасности в образовательных организациях»  ООО «Федерация развития образования»
	Почетная грамота министерства образования и науки Приморского края
Почетная грамота Законодательного собрания Приморского края

	4.
	Болотина Людмила Петровна
	Англ. язык
	29.09.

1952 

70 лет
	45
	Высшее, 

УГПИ

Английский и немецкий языки
	соответствие занимаемой должности
	2019
	2022 г. 36 ч. «Реализация требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя» ГАУ ДПО ПК ИРО

2023 г. ГАУ ДПО ПК ИРО «Реализация требований обновленных ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе учителя» (английский язык)
	Значок «Отличник народного просвещения»

	5.
	Бернацкая Евгения Владимировна
	Физика, информ.
	01.09.

1971

52 года
	30
	Высшее

УГПИ

Физика, информатика и вычислительная техника
	высшая
	2019
	2022 г. 38 ч. «Проектная школа» ФГБОУ ВО «Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте РФ»; 

2022 г. 16 ч. «Актуальные вопросы истории в современных реалиях» ООО «Центр инновационного образования и воспитания»;

2022 г. 144 ч. «Современный открытый урок и его значение в условиях обновленных ФГОС-21 в системе общего образования» ООО «федерация развития образования»

2023 г. ГАУ ДПО ПК ИРО «Реализация требований обновленных ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе учителя» (физика)
2023 г. ФГАОУДПО «Академия реализации государственной политики и профессионального развития работников образования Министерства просвещения Российской Федерации» «Реализация системы наставничества педагогических работников в образовательных организациях»


	Нагрудный знак "Почетный работник воспитания и просвещения Российской Федерации"

	6.
	Хандурдыева Татьяна Юрьевна
	Математ.
	23.03.

1974 г.

49 лет
	25
	Высшее,

УГПИ

математика, информатика и вычислит. техника
	высшая
	2023
	2022 г. 56 ч. «Школа современного учителя. Развитие математической грамотности» ФГАОУ ДПО «Академия реализации государственной политики и профессионального развития работников образования Министерства просвещения РФ»;

2022 г. 48ч. «Анализ образовательных результатов обучающихся по математике на основе данных оценочных процедур»

2023 г. ГАУ ДПО ПК ИРО «Школа Минпросвещения России»: новые возможности для повышения качества образования»
2023 г. ГАУ ДПО ПК ИРО «Реализация требований обновленных ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе учителя» (математика)
	

	7.
	Молчанова Зинаида Алексеевна
	История, обществ.
	09.03.

1957

66 лет 
	46
	Среднее специальное, педучилище №1,

 г. Благовещенск

Преподавание в начальных классах общеобразовательной школы
Дип.ПП 

от 16.02.2018 г.
Педагогика и методика преподавания обществознания в образовательных организациях
	соответствие занимаемой должности
	2023
	
	Почетная грамота Министерства образования Российской Федерации

	8.
	Сагирова Марина Абулловна
	ГеографияИЗО, черчение, краеведение
	24.02

1964

59 лет 
	37
	Высшее

ДВФУ

г. Уссурийск

Педагогическое образование. География


	первая
	2021
	2023 г. ГАУ ДПО ПК ИРО «Реализация требований обновленных ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе учителя» (география)


	Нагрудный  знак «Почётный работник общего образования  Российской Федерации»

	9.
	Карпачева Елена 

Валерьевна
	Нач. классы
	26.04.

1961 г

62 года
	42
	Среднее-специальное

Спасское педагогическое училище

 Преподавание в начальных классах общеобразовательной школы
	Соответствие занимаемой должности
	2020
	2023 г. ГАУ ДПО ПК ИРО «Школа Минпросвещения России»: новые возможности для повышения качества образования»
	Почетная грамота Министерства образования Российской Федерации

	10.
	Литвинова Людмила Владимировна
	Нач. классы
	17.06.

1965 г.

58 лет
	37
	Среднее-специальное

Спасское педагоги

ческое училище

Преподавание в начальных классах общеобразовательной школы, воспитатель

	высшая
	2021
	
	Нагрудный знак «Почётный работник общего образования Российской Федерации»

	11.
	Сорокина Елена Эдуардовна
	Нач. классы
	09.04.

1964 г.

59 лет
	39
	Средне-специальное

г.Владивосток

педагогичес

кое училище №1

Преподавание в начальных классах общеобразовательной школы

	первая
	2021
	2022 г. 36 ч. «Реализация требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя», ГАУ ДПО ПК ИРО

2023 г. ГАУ ДПО ПК ИРО «Сущность и специфика преподавания учебного предмета «Основы духовно-нравственной культуры народов России»

2023 г. ГАУ ДПО ПК ИРО «Реализация модуля «Основы православной культуры» в рамках предметной области «Основы религиозных культур и светской этики»
	

	12.
	Тараненко Елена Александровна
	Нач. классы
	03.08.

1971 г.

52 года
	22
	Высшее

УГПИ

Учитель начальных классов

	первая
	2021
	
	

	13.
	Мартюшова Анастасия  Геннадьевна
	Физкульт.ОБЖ
	20.04.

1983 г.

40 лет
	17
	Высшее УГПИ
Учитель                  
	
	
	2022 г. 36 ч. «Реализация требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя» ГАУ ДПО ПК ИРО;

2022 г. 144 ч. «Комплексная безопасность детей. Организация содействия правоохранительным органам  родительского комитета и общественного контроля по обеспечению безопасности в образовательных организациях» ООО «Федерация развития образования»

2023 г. ГАУ ДПО ПК ИРО «Школа Минпросвещения России»: новые возможности для повышения качества образования»
2023 г. ГАУ ДПО ПК ИРО «Реализация требований обновленных ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе учителя» (физическая культура)
	

	14.
	Астафьева Татьяна Викторовна
	Англ. язык
	27.07.1956
67 лет
	34
	Высшее 

ГПИ г. Благовещенск


	
	
	
	

	15.
	Дудникова Виктория Денисовна
	Нач. классы
	15.02.2001
22 года
	
	Среднее профессиональное
ГБПОУ «Губернский педагогический колледж» г. Воронеж

Преподавание в начальных классах
	
	
	
	


